
TYP
UZAVÍRACÍ VENTILY

V30

Rozsah DN:

Rozsah PN:

Rev.1

Rozsah pracovních teplot:

Připojení do potrubí:

6 ~ 400

16  ~ 400

-196 °C ~ 550 °C

Přírubové, závitové, přivařovací, kombinované

PED 97/23/EC
PED 2014/68/EU

CERTIFIKÁT
EN 12 569

TR TS 10/11,
12/11, 32/11

POPIS

MATERIÁLOVÉ PROVEDENÍ

POUŽITÍ

ZÁKLADNÍ STANDARDY PRO KONSTRUKCI

Uzavírací ventily typu V30 jsou ovládané, uzavírací armatury.
Uzavírá nebo otevírá se jimi průtok média obsluhou zvenčí,
ručním kolem nebo instalovaným pohonem. Jsou-li na přání
zákazníka opatřeny regulační kuželkou, dá se jimi regulovat
průtok média. Médium může proudit pouze v jednom směru.
Tyto ventily jsou navrženy a vyrobeny tak, aby byla zajištěna
maximální životnost a spolehlivost.

Výroba z uhlíkových, slitinových a nerezavějících ocelí.
Materiálové provedení lze přizpůsobit přání zákazníka tak,
aby maximálně vyhovovalo provozním podmínkám.

Uzavírací ventily typu V30 jsou vhodné zejména pro chemický
a petrochemický průmysl, pro nejrůznější kapaliny, plyny a páry.

Základní konstrukce

EN 13 709

Stavební délka

EN 558, EN 12 982

Rozměry přírub

EN 1092 - 1

Tlako-teplotní stupně

EN 12 516 - 1

Přivařovací konce

EN 12 627

Speciální

NACE MR-0175

Zkoušky

EN 12 266 - 1, 2

Připojení pohonu

EN ISO 5210

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 



KONSTRUKČNÍ PROVEDENÍ

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

A - Ovládání

• ruční kolo
• ruční kolo + převodovka
• elektropohon
• elektropohon + převodovka

B – Dotě sňování víka
ucpávky

• v případech provozu s 
cyklickými změnami tlaku, nebo 
při vysokých tlacích a teplotách 
se upřednostňuje stlačení 
ucpávky s pomocí talířových 
pružin, které zajišťují konstantní 
předpětí v ucpávce

C - Provedení víka

• samotěsnící víko se používá 
při velkých tlacích, vysoké 
teplotě a v případech,kdy je 
armatura vystavena cyklickému 
namahání

• víko spojeno s tělesem šrouby
• víko svařené s tělesem

D - Připojení do potrubí

• přírubové-FLG

• přivařovací
• přivařovací konce dle zadání

zákazníka

E – Provedení kuželky

• rovná těsnící plocha
• kuželová těsnící plocha

F - Uložení v řetenové matice

• v závislosti na ovládací síle se 
používá:

• třecí uložení
• kombinace třecího a valivého 

uložení
• uložení mezi dvě axiální valivá  

ložiska

G- Provedení ucpávky

• standardní

• dvojitá ucpávka se  
zahlcovacím kroužkem, 
volí se v závislosti na 
pracovních podmínkách

H - Provední zp ětného uzáv ěru

• zašroubovaný do víka
• integrální součást víka

I - Utěsnění víka

• výkružek/nákružek

• samotěsnící víko

J – Spojení kuželka - v řeteno

• kuličkami vloženými do kuželky
• dělený kroužek vložený na 

vřeteno a závitový kroužek 
našroubovaný na kuželku

K - Provedení sedel

• sedlo je našroubované do 
tělesa

• sedlo je navařené do tělesa
• těsnící plocha sedla je rovná 

nebo kuželová



MATERIÁLOVÉ PROVEDENÍ

Poz. Název Materiál

1 Těleso GP240GH  (1.0619) 42 2643 (GS-42) 42 2942 (1.4410)
42 2745

(GS17CrMo18 9)
G17CrMo5-5 (1.7357), 

13CrMo44 (1.7335)

2 Sedlo návar

3 Kuželka
P265GH, P250GH 

+ návar
P265GH, 17 027 

+ návar
42 2942, 17348 

+ návar
42 2745, 17 027 

+ návar
G17CrMo5-5 (1.7357) 

+ návar

4 Vřeteno X20Cr13 (1.4021) 17 027 17 348 15 320
X22CrMoV12-1 

(1.4923)

5 Víko
GP240GH 
(1.0619)

42 2643
(GS-42

42 2942
(1.4410)

42 2745
(GS17CrMo18 9)

G17CrMo5-5 (1.7357), 
13CrMo44 (1.7335)

6 Zpětný uzávěr návar

7 Ucpávkové těsnění grafit

8 Šroub
8.8, 21CrMoV5-7 

(1.7709)
15 236 1.4401 15 236

21CrMoV5-7 
(1.7709)

9 Matice
6, 25CrMo4 

(1.7218)
6 1.4301 15 233

21CrMoV5-7 
(1.7709)

10 Pouzdro ucpávky 1.0619 17 027 17 348 17 027
X22CrMoV12-1

(1.4923)

11 Vřetenová matice bronz

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY



ROZMĚRY

DN

PN 16,25,40 PN 63 PN 100 PN 160

L ØW H
Mass 

kg
L ØW H

Mass 
kg

L ØW H
Mass 

kg
L ØW H

Mass 
kg

6 130 120 189 2,2 - - - - - - - - - - - -

10 130 120 189 2,5 - - - - - - - - - - - -

15 130 120 189 4,3 - - - - - - - - - - - -

20 150 120 189 5,1 - - - - - - - - - - - -

25 160 120 189 5,8 - - - - - - - - - - - -

32 180 160 220 9,5 - - - - - - - - - - - -

40 200 160 220 9,8 - - - - - - - - - - - -

50 230 195 220 17,5 300 250 220 32 300 250 360 34 300 250 340 35

65 290 195 295 20,5 340 315 295 45 340 315 408 49 340 315 408 50

80 310 280 368 34 380 400 368 57 380 400 459 63 380 400 459 64

100 350 280 368 44 430 400 368 83 430 400 484 94 430 400 484 95

125 400 350 523 77 500 500 523 110 500 500 538 123 500 500 538 125

150 480 350 523 110 550 500 523 170 550 500 580 181 550 500 580 183

200 600 350 605 240 650 500 605 240 650 500 705 258 650 600 705 270

250 730 350 663 410 - - - - - - - - - - - -

300 850 350 713 610 - - - - - - - - - - - -

400 1100 350 855 1240 - - - - - - - - - - - -

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY



MATERIÁLOVÉ PROVEDENÍ - VÝKOVKY

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY

Poz. Název Materiál

1 Těleso
P 250 GH, C22.8, 

(1.0460)
16Mo3 

(1.5415)
13CrMo4-5 

(1.7335)
11CrMo9-10

14MoV6-3 
(1.7715)

X10CrMoVNb9-1 
(1.4903)

X6CrNiMoTi17-12-2 
(1.4571)

2 Sedlo návar

3 Kuželka X20Cr13+ návar X22CrMoV12-1 (1.7379) + návar
X6CrNiMoTi17-12-2

+ návar

4 Vřeteno X20Cr13 X22CrMoV12-1 (1.7379) X6CrNiMoTi17-12-2

5 Víko X22CrMoV12-1 (1.4923) GX5CrNiMo19-11-2

6 Zpětný uzávěr návar

7 Těsnění ucpávky grafit

8 Šroub 21CrMoV5-7 A2-70

9 Matice 25CrMo4 (1.7218)) A2

10 Pouzdro ucpávky X20Cr13 X22CrMoV12-1 (1.7379) X6CrNiMoTi17-12-2

11 Vřetenová matice C 45 (1.0503) bronz



ROZMĚRY KOVANÉHO PROVEDENÍ

DN

PN 63, 100, 160, 250 PN 250, 320, 400

L
ØW H

Mass 
kg

L
ØW H Mass kg

RF BW RF BW

10 230 150 200 225 10 230 150 200 225 10

15 230 150 200 225 10,9 230 150 200 225 10,9

20 260 160 250 240 14 260 160 250 240 14

25 260 160 250 240 14,5 260 250 250 240 14,5

32 390 250 250 320 27 390 250 355 320 27

40 390 250 250 320 29 390 250 355 320 32

50 390 250 250 320 31 390 250 355 320 36

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY



TYPOVÉ ZNAČENÍ

V30  AC/DE M1 PN/S

I.B.C. Praha spol. s r.o., Karlštejnská 9, 252 25  Jinočany,  Česká republika
Теl.: +420 251 006 112 |  FAX +420 251 006 222 |   ibcpraha@ibcpraha.cz | www.ibcpraha.cz 

TYP V30UZAVÍRACÍ VENTILY

A PROVEDENÍ TĚLESA C PŘIPOJENÍ K POTRUBÍ D PROVEDENÍ TĚSNÍCÍCH 
PLOCH PŘÍRUB

1 Přímé 1 Přírubové EN 1092 - 1
2 Šikmé 2 Přivařovací A Rovná plocha

E OVLÁDÁNÍ
8 Kombinované B Těsnící lišta

C Pero

1 Ruční kolo 

M1
MATERIÁL TĚLESA

D Drážka

2 Рřevodovka + ruční kolo E Nákružek

3 Elektropohon 0 Nerezová ocel F Výkružek
4 Рřevodovka + elektropohon 2 Legovaná ocel litá G Nákružek pro o-kroužek
5 Pneupohon 3 Legovaná ocel kovaná H Drážka pro o-kroužek
9 Bez ovládání 4 Uhlíková ocel kovaná

5 Uhlíková ocel litá

S SPECIÁLNÍ PROVEDENÍ
LT Ocel pro nízké teploty

As Antistatické provedení
R S regulační kuželkou


